3321

3323

employed?
Response (confirmed by the supreme pontiff on March 26): It is not permitted.

3325–3331: Encyclical *Divinum illud munus*, May 9, 1897

Ed.: ASS 29 (1896/1897): 646–53 / Leo XIII, *Acta* (Rome) 17:128–40.

The Trinity

Periculum [*errandi de Trinitate*] ... ex eo fit, ne in fide aut in cultu vel divinae inter se Personae confundantur vel unica in ipsis natura separetur; ... Quare Innocentius XII, decessor Noster, sollemnia quaedam honori Patris propria postulantis omnino negavit. Quod si singula Incarnati Verbi mysteria certis diebus festis celebrantur, non tamen proprio ullo festo celebratur Verbum secundum divinam tantum naturam: atque ipsa etiam Pentecostes sollemnia non ideo inducta antiquitus sunt, ut Spiritus Sanctus per se simpliciter honoraretur, sed ut eiusdem recoleretur adventus sive externa missio. Quae quidem omnia sapienti consilio sancita sunt, ne quis forte a distinguendis Personis ad divinam essentiam distinguendam prolaberetur. Quin etiam Ecclesia, ut in fidei integritate filios contineret, sanctissimae Trinitatis festum instituit, quod Iohannes XXII [*a. 1331*] deinde iussit ubique agendum.... Multaque rem confirmant.

The danger [*of erring in regard to the Trinity*] ... is lest the Divine Persons be confounded one with the other in faith or worship, or lest the one nature in them be separated.... Therefore, Our predecessor Innocent XII absolutely refused the petition of those who desired a special festival in honor of God the Father. For, although the separate mysteries connected with the Incarnate Word are celebrated on certain fixed days, yet there is no special feast on which the Word is honored according to his Divine Nature alone. And even the feast of Pentecost was instituted in the earliest times, not simply to honor the Holy Spirit in himself, but to commemorate his coming, or his external mission. And all this has been wisely ordained, lest from distinguishing the Persons men should be led to distinguish the Divine Essence. Moreover, the Church, in order to preserve in her children the purity of faith, instituted the feast of the Most Holy

3325

*3320 ¹ Thomas Aquinas, *Summa theologiae* III, q. 26, a. 1 (Editio Leonina 11:285b).

*3321 ¹ Ibid., III, q. 30, a. 1 (Editio Leonina 11:315b).

Cultus enim, qui sanctis Caelitibus atque Angelis, qui Virgini Deiparae, qui Christo tribuitur, is demum in Trinitatem ipsam redundat et desinit. . . .

3326 Aptissimeque Ecclesia ea divinitatis opera, in quibus potentia excellit, tribuere Patri, ea, in quibus excellit sapientia, tribuere Filio, ea, in quibus excellit amor, Spiritui Sancto tribuere consuevit. Non quod perfectiones cunctae atque opera extrinsecus edita Personis divinis communia non sint; sunt enim “indivisa opera Trinitatis, sicut et indivisa est Trinitatis essentia”,¹ quia, uti tres Personae divinae “inseparabiles sunt, ita inseparabiliter operantur”;² verum quod ex comparatione quadam et propemodum affinitate, quae inter opera ipsa et Personarum proprietates intercedit, ea alteri potius quam alteris addicuntur sive, ut aiunt, appropriantur: “Sicut similitudine vestigii vel imaginis in creaturis inventa, utimur ad manifestationem divinarum Personarum, ita et essentialibus attributis; et haec manifestatio Personarum per essentialia attributa appropriatio dicitur.”³